Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 1
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«26» января 2021 г.                                                                                c. Успенское
 09-00 час.                                                                                                   малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные – 2.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. Основные показатели развития малого и среднего предпринимательства в Успенском районе по итогам 2020 года
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О требованиях к работе объектов потребительской сферы в период действия режима "Повышенная готовность". О соблюдении масочного режима. Административная ответственность по ст. 20.6.1 КоАП.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О соблюдении торговой наценки на социально-значимые продукты питания в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17.10.2007 года №900-р.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О соблюдении соглашений между федеральными органами исполнительной власти и хозяйствующими субъектами о снижении и поддержании цен на отдельные виды социально-значимых продовольственных товаров первой необходимости.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О готовности к обязательной маркировке. Проведение обучающих мероприятий.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. О поддержании санитарного состояния на объектах торговли на территории муниципального образования Успенский район в зимний период времени.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О недопущении  выплат заработной платы  «в конвертах» среди субъектов малого и среднего предпринимательства,  зарегистрированных на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О снижении российскими кредитными организациями предельной ставки по программам кредитования малого и среднего бизнеса с нынешних 8,5% до не более чем 7%.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. О проведении краевого конкурса в области качества «Сделано на Кубани».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

10. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за январь месяц до 1 февраля 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- организовать комплекс профилактических мероприятий, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции;

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко